[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 мая 2022 года

                     № 29/188
	О внесении изменений в решение совета депутатов от  29.11.2011 № 34/145 «Об утверждении Положения  об администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 07.07.2014 № 45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», областным законом Ленинградской области от 10.07.2014 № 48-оз «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Уставом муниципального образования Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области Совет депутатов муниципального образования Кусинского сельского  поселение Киришского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить внесение изменений в решение совета депутатов                                               от 29.11.2011 № 34/145 «Об утверждении Положения  об администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению.
2. Главе администрации муниципального образования Кусинское сельское  поселение Стаховской Е.В. выступить заявителем при государственной регистрации изменений и дополнений в Положение об администрации Кусинского сельского поселения Киришского района Ленинградской области  и получить свидетельство                        о государственной регистрации внесенных изменений и дополнений.
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его приятия.
Глава муниципального образования                                                                 Н.Д.Татаринцева
Разослано: дело – 2, прокуратура, ИФНС, Администрация  МО Кусинское сельское поселение, Кусинский Вестник.

УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов

муниципального образования

Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области

от 26.05.2022 № 29/188
(приложение)
Изменения и дополнения
в Положение об администрации
муниципального  образования Кусинское сельское поселение
Киришского муниципального района Ленинградской области
1. Пункт  3.3.5 раздела 3  «Администрация осуществляет следующие полномочия»   изложить в новой редакции:
«3.3.5. осуществляет полномочия по организации в границах поселения электро-, тепло -, и газоснабжения населения, снабжения населения топливом, утверждению схем водоснабжения и водоотведения поселения;»
2. Пункт 3.3.8 раздела 3  «Администрация осуществляет следующие полномочия» исключить;

3. Пункт 3.3.20 раздела 3 «Администрация осуществляет следующие полномочия»   изложить в новой редакции:
«3.3.20. участвует в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

4. Пункт  3.3.22 раздела 3 «Администрация осуществляет следующие полномочия»   изложить в новой редакции:
«3.3.22. резервирование земель и изъятие земельных участков в границах  муниципального образования Кусинское сельское поселение для муниципальных нужд, осуществления в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений; принятие в соответствии                                     с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие»
5. Пункт 3.3.25 раздела 3 «Администрация осуществляет следующие полномочия» исключить;

6. Пункт 3.3.37 раздела 3 «Администрация осуществляет следующие полномочия»   исключить.
7. Пункт  6.6 раздела 6  дополнить подпунктом следующего содержания:
«4) обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования                       о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право                 на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»
8. Пункт подпункт 9 пункта 6.8 раздела 6 изложить в новой редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное           не предусмотрено международным договором Российской Федерации»